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خسارت ایرلاین ها بابت لغو پرواز
انجمن  دبیر  سامانی،  اسعدی  مقصود 
شرکت های هواپیمایی، با بیان اینکه شرکت ها 
با کمبود نقدینگی برای پرداخت هزینه استرداد 
کنسلی  »بابت  گفت:  هستند،  مواجه  بلیت ها 
خسارت  فروردین  پانزدهم  تا  بلیت ها 
شده  وارد  شرکت ها  به  تومانی  ۳ هزار میلیارد 
است.« او به ایلنا توضیح داد: »البته هر روز ابعاد 
این زیان گسترده تر شده و محاسبات دقیق پس 
از عبور از شرایط بحران انجام و اعلام می شود.« 
دبیر انجمن شرکت های هواپیمایی درباره دلیل 
اینکه برخی از شرکت ها نتوانسته اند هنوز هزینه 
استرداد بلیت ها را به مسافران برگردانند، گفت: 
صرف  را  مبالغ  این  دفاتر  و  شرکت ها  از  »برخی 
با  امروز  و  کرده اند  تجهیزات  و  خدمات  خرید 

کمبود نقدینگی مواجه هستند.« 

کاهش تردد در جاده های کشور 
محمد اسلامی، وزیر راه وشهرسازی، در گزارشی 
به رئیس جمهوری از کاهش ۲۵درصدی تردد در 
جاده های کشور خبر داد. او با یادآوری اینکه روز 
جمعه رئیس جمهوری جویای آخرین وضع مرزها و 
تبادلات تجاری با کشورهای همسایه، پروازهای 
بین المللی، وضع لجستیک و تردد در جاده ها بود، 
گفت: »در گزارش به ریاست جمهوری اعلام شد 
همه  در  بهداشت  وزارت  پروتکل های  تمامی 
ایستگاه های  تمامی  و  حمل ونقل  حوزه های 
راه آهن، فرودگاه ها، بنادر و همه پایانه های بار و 
داد:  ادامه  اسلامی  می گیرد.«  انجام  مسافر 
هواپیماهای  وسیله  به  بین المللی  »پروازهای 
داخلی و خارجی براساس توافقات صورت گرفته 
اروپایی  کشور  چند  ازجمله  کشور  چند  با  فعلا 

مطابق پروتکل های تجاری انجام می گیرد.« 

کاهش معاملات مسکن در اسفند 
اتحادیه  رئیس  قلی خسروی،  مصطفی 
کاهش  از  تهران،  استان  املاک  مشاوران 
۴۰ درصدی معاملات مسکن در اسفند ماه در پی 
شیوع ویروس کرونا خبر داد و گفت: »تعدادی از 
خ های اجاره تلاش می کنند  مالکان با کاهش نر
پیداکردن  انتظار  صف  از  زودتر  را  خود  ملک  تا 
»تعداد  گفت:  ایرنا  به  او  کنند.«  ج  خار مستأجر 
معاملات مسکن اعم از خرید و فروش، رهن و 
اجاره در اسفند ماه امسال به ٦ هزار و ٩٧٩ فقره 
ماه  بهمن  در  رقم  این  و  است  یافته  کاهش 
امسال ١١ هزار و ٧٠٣ مورد بوده و شیوع ویروس 
کاهش معاملات مسکن در  کرونا دلیل اصلی 

آخرین ماه سال٩٨ است.«
اینکه کاهش معاملات منجر به  با اعلام  او 
شده  مسکن  مالکان  از  برخی  در  رفتار  تغییر 
کاهش  دلیل  به  مثال  »برای  گفت:  است، 
مراجعات حضوری مردم به بنگاه های املاک و 
افزایش فایل های خالی رهن و اجاره بسیاری از 
مالکان خواستار تغییر قیمت ها و اجاره ملک 

خود زیر قیمت بازار هستند.« 

شیوع  تحت تأثیر  چیز  همه  تقریبا  روزها  این  زاده[  اسلام  ]پریسا 
برای قطع شدن  زنجیره بیماری »کووید  کروناست. در چنین شرایطی 
19« کارشناسان بهداشت و پزشکان توصیه می کنند مردم از رفتن به 
فروشگاه های  زنجیره ای و حتی سوپرمارکت ها که بنا بر گفته مسئولان 
از کانون های شیوع  این بیماری است،  ستاد ملی مبارزه با کرونا یکی 
خودداری کنند. همین موضوع باعث شده اغلب مردم به خریدهای آنلاین 
از اپلیکیشن  ها و سایت های موجود در این حوزه روی بیاورند. به همین 
سبب کرونای چینی هرچند روی کسب وکارهای  زیادی تأثیر منفی گذاشته 
اما در مقابل رونق عجیبی به کسب و کارهای آنلاین  داده است و از همین رو 
برخی از مردم بیش از نیاز طبیعی خود خرید می کنند و با این اقدام بار بیش از 
 اندازه ای به سیستم تأمین و توزیع کالا ها در این فروشگاه ها وارد می آورند. 
این همه سبب شده تا برخی سوپرمارکت  های اینترنتی با دو چالش روبه رو 
شوند، یکی کمبود کالا و مشکل تأمین آن و دیگری ارسال سفارش ها به 

 درمنازل مردم. 

کمبود کالاهای اساسی در سوپرمارکت های آنلاین
کافی است سری به فروشگاه های اینترنتی بزرگ و معروف بزنید. در 
غ،  گوشت، ماهی و حتی سوسیس  اغلب آنها کالاهای پروتیینی مثل مر
و کالباس موجود نیست. حتی در برخی از این سوپرمارکت های آنلاین 
 کالاهایی مثل برنج و روغن هم موجود نیست و دلیل این موضوع خرید 
بیش از اندازه مردم است. مسئول  پشتیبانی یکی از این سوپرمارکت ها 
به خبرنگار »شهروند« می گوید:  »هرسال در اسفند ماه خرید کالا های 
 شوینده، دستمال کاغذی و... طبیعی بود، اما خرید اقلامی مانند برنج و 
روغن آن هم برای سه ماه غیرطبیعی  است . حجم سفارش کالاهایی مثل 
غ، گوشت و ماهی هم افزایش زیادی داشته و موجودی فروشگاه ما به  مر
 پایان رسیده است. این افزایش خرید مردم برای خودمان هم جای تعجب 
داشت و  اصلا پیش بینی نمی کردیم بخواهند به اندازه سه ماه مصرف خود 
خرید کنند.« به فروشگاه اینترنتی دیگری مراجعه می  کنم، این سوپرمارکت 
آنلاین هم مثل اغلب هم صنفان خود کالاهای خوراکی اساسی مثل روغن، 
غ و ماهی را موجود ندارد. با پشتیبانی تماس می گیرم   برنج، گوشت و مر
و زمان موجود شدن کالاها را می  پرسم که جوابی جز هیچ چیز مشخص 
نیست را می شنوم. پشتیبانی این سوپرمارکت با اکراه به سوالاتم  پاسخ 
می دهد و می گوید: »آنقدر مردم بیش از نیاز خود خرید کرده اند که انبار 
خالی شده است. چون برای  این وضع آمادگی نداشتیم هنوز نتوانستیم 
موجودی مان را افزایش دهیم  و مشخص نیست چه زمانی  این اتفاق رخ 

می دهد.« 

یان مجازی اختلال در ارسال سفارش های مشتر
کمبود کالا و خالی شدن انبار سوپرمارکت های آنلاین تنها مشکل 
این روزهای این کسب وکار اینترنتی  نیست. دو سه روزی می شود که این 
فروشگاه های آنلاین با اختلال در ارسال مواجه هستند. حتی برخی از  این 
سوپرمارکت ها ثبت سفارش هم انجام نمی دهند و سفارش نمی گیرند. 
مسئول روابط عمومی یکی از  سوپرمارکت های بزرگ آنلاین درباره اینکه 
چرا مشتریان نمی توانند سفارش خود را ثبت کنند به »شهروند«  توضیح 
افزایش  اخیر  هفته  یک  طی  ما  فروشگاه  از  سفارش  »حجم  می دهد: 
7۰ درصدی داشت و می توان  گفت نسبت به همین موقع در سال گذشته 
چهار برابر بیشتر شده است. او همچنین می گوید: از آنجایی که هر روز هم 

درحال معاینه  همکاران مان هستیم و به افرادی که کوچک ترین علایم را 
داشته باشند اجازه ورود نمی دهیم با  مشکل کمبود نیرو مواجه شده ایم. 
همین موضوع باعث شده برای ارسال کالاها با مشکل روبه رو شویم و 
 موقتا نتوانیم ثبت سفارش ها را انجام دهیم. البته تأکید می کنم که موقتا 
و سعی داریم با تلاش زیاد  مشکلات را برطرف کرده و کالاهای مورد نیاز 
مردم را به دست شان برسانیم، چون وظیفه داریم جلوی خروج  مردم از 
خانه هایشان را بگیریم و کالاها را با رعایت اصول بهداشتی به دست آنها 

برسانیم.  
در حال حاضر علاوه بر کمبود کالا با مشکل ارسال هم دست و پنجه نرم 
می کنیم. تعداد پیک هایی که  داریم در شرایط فعلی پاسخگوی سفارش ها 
نیستند و همین باعث شده سفارش ها دیرتر به دست مشتریان  برسد.« 
اختلال در ارسال کالاها گریبان همه سوپرمارکت های اینترنتی را گرفته 
است. آنها حتی اگر هم  موجودی انبارهای خود را تکمیل کنند برای ارسال 
با دردسرهای زیادی مواجه هستند. افزایش سفارش ها و  بی رغبتی برخی 
از پیک ها و رانندگان برای کار کردن در شرایط نگران کننده این روزها باعث 
است.  شده  مجازی  مشتریان  به  سفارش ها  ارسال  اختلال  در  ایجاد 
سرپرست یکی از این فروشگاه های بزرگ آنلاین هم  با بیان اینکه حتی از 
سازمان تاکسیرانی برای ارسال سفارش های مردم کمک خواسته گفته 
است: »در جلسه  اخیر ستاد کرونای شهرداری تهران از سازمان تاکسیرانی 
خواستیم که تعدادی تاکسی برای ارسال کالا در اختیار  ما قرار دهد اما 
سفارشات بیش از حد تصور است به همین دلیل برای ارسال کالا مشکل 

داریم. حتی با برخی  از نرم افزارهای حمل ونقلی برای ارسال سفارشات 
مشتریان رایزنی هایی داشته ایم تا بتوانیم کالاهای مورد  نیاز مردم را به 
دست آنها برسانیم.« به نظر می رسد با ادامه شرایط فعلی مشخص نیست 
چه زمانی  مشکلات سوپرمارکت های آنلاین برای تأمین زنجیره نیاز مردم 
مرتفع شود، یا باید منتظر ماند تا موج شیوع  کرونا عقب نشینی کند، یا روند 
تأمین و توزیع صورت دیگری به خود بگیرد یا حداقل آنکه برخی از مردم 
 دست از دامن شایعات بردارند تا از فشار بیش از ظرفیت بر دوش این 

فروشگاه ها کاسته شود.

تعطیلی فروشگاه های مواد غذایی شایعه است
عباس قبادی، معاون وزیر صمت گفت: »تولید، تأمین و توزیع کالا های 
اساسی و اقلام بهداشتی  مورد نیاز مردم در انبارها وجود دارد .« او افزود: »در 
ستاد تنظیم بازار دوباره وضع بازار بررسی شد تا به موقع اقلام مورد نیاز  مردم 
به دست شان برسد و مردم از خریدهای احساسی اجتناب کنند.«   قبادی با 
توصیه به مردم که از هجوم به فروشگاه ها خودداری کنند، گفت: »اقدام 
ناگهانی برای خرید  علاوه بر تراکم جمعیت باعث افزایش قیمت ها هم 
می شود .« قبادی از مردم درخواست کرد تحت تأثیر  فضای مجازی قرار 
نگیرند و گفت: »با اصلاح فرهنگ مصرف به موقع و به اندازه برای خانواده 
خرید  کنیم .« قبادی با بیان اینکه تأمین و عرضه مواد خورد و خوراک مردم 
تعطیل شدنی نیست، گفت: »میادین میوه و تره بار بر خلاف سال های 

گذشته، در ایام نوروز هم فعالیت می کنند به جز روز اول سال .«   

عـــدد خــبــــر
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هزار میلیارد تومان

]شهروند[دولت برای اقشار آسیب پذیر یارانه کرونا واریز می کند. 
این خبری است که حسن روحانی،  رئیس جمهوری اعلام کرده است و 
البته محمدباقر نوبخت، رئیس سازمان برنامه و بودجه هم گفته است 
 که نخستین کمک ها از روز سه شنبه واریز می شود. با این حال بسیاری 

از مردم نمی دانند که برای  دریافت این یارانه باید چگونه ثبت نام کنند؟

چگونه ثبت نام کنیم؟
یارانه کرونا قرار است برای دهک های اول و دوم یعنی افراد 
و بهزیستی  کمیته  امداد  زیر پوشش نهادهای حمایتی مانند 
واریز شود. دولت رقم این یارانه را بین ۲۰۰ تا 6۰۰ هزار تومان در 
ماه و بر اساس  تعداد اعضای خانوار اعلام کرده است.  علاوه بر 
این وام هایی با کارمزد ۴درصد و دوره  بازپرداخت چهارساله در 
اختیار این افراد قرار بگیرد.   عبدالناصر همتی، رئیس کل بانک 
مرکزی درباره این وام ها هم توضیح داده است: »در جلسه  ستاد 
اقتصادی دولت مقرر شد تا ۴ میلیون خانواری که کسب و کار آنها 
آسیب دیده است بین یک تا  ۲میلیون وام در اختیار آنها قرار داده 

شود و اقساط آنها نیز از مبلغ یارانه آنها برداشت می شود.«  
رئیس کل بانک مرکزی درباره این حمایت ها گفت: »ما به رابطه 
حقوقی کسی که چک کشیده و کسی که  باید دریافت کند کاری نداریم 
و آن سر جای خودش باقی است. اما طبق قانون بانک ها ضوابطی 
داشتند  و فردی که چکش برگشت می خورد را محروم می کردند اما در 
این جلسه تصمیم گرفته شده تا از یکم  اسفند ماه سال جاری تا پایان 
اردیبهشت ماه سال 99 اگر چک کسی برگشت بخورد به دلیل برگشت 
 چک از خدمات بانکی محروم نمی شود و می تواند بقیه خدمات بانکی 
یا  پانزدهم  کسی  چک  اگر  »همچنین  داد:  ادامه  او  کند. «  دریافت  را 
خدمات  می تواند  بخورد  برگشت  هم  ماه  اردیبهشت  بیست ونهم 
بانکی  را در این مدت دریافت کند و تا سه ماه هم فرصت دارد برای رفع 
اثرچک اقدام کند. « بر اساس گزارش تجارت نیوز ثبت نام متقاضیان 
برای دریافت تسهیلات یک تا ۲میلیون تومانی  حمایتی برای مشاغل 

آسیب دیده از کرونا از دیروز آغاز شده است.  
طبق اعلام قبلی، برای پرداخت این تسهیلات باید در ابتدا وزارت 
را  مشمول  افراد  اتحادیه ها  و  با  اصناف  اجتماعی  رفاه  و  کار  تعاون، 
شناسایی کند؛ از این رو قرار بوده از یکشنبه بیست وپنجم اسفند ماه 
سامانه  ثبت نام متقاضیان آغاز شود. با توجه به اینکه باید در ابتدا این 
افراد ثبت نام و شناسایی شوند، مسئولان  سازمان برنامه و بودجه 
می گویند تا انتهای اسفند یا هفته ابتدایی فروردین بسته های حمایتی 

این گروه  پرداخت خواهد شد . بنابراین، این افراد باید برای دریافت 
تسهیلات   نام نویسی کنند. محمد شریعتمداری، وزیر تعاون ، کار و  رفاه 
اجتماعی درباره نحوه ثبت نام این افراد گفته است کارگران شغل از 
دست داده مشمول قانون کار  برای درخواست بیمه بیکاری نیاز به 
مراجعه حضوری ندارند. به گفته شریعتمداری، به منظور رعایت مهلت 
به  سامانه   می توانند  مشمول  کارگران  بیکاری،  بیمه  قانونی 

    bimebikari.mcls.gov.ir مراجعه کنند .  

افزایش خرید های اینترنتی، فروشگاه های زنجیره ای را در تنگنای تأمین نیاز مشتریان قرار داد

دست خالی فروشگاه های آنلاین

ونا   نحــوه ثبت نام برای تســهیلات کر

مسئول روابط عمومی یکی 
از  سوپرمارکت های بزرگ 
آنلاین: حجم سفارش از 

فروشگاه ما طی یک هفته 
اخیر افزایش 70 درصدی 

داشت و نسبت به همین 
موقع در سال گذشته چهار 

برابر بیشتر شده است. 
از آنجایی که به افرادی 

که کوچک ترین علایم را 
داشته باشند اجازه ورود 

نمی دهیم با  مشکل کمبود 
نیرو مواجه شده ایم


